2

[bookmark: _GoBack][image: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2019

	      №
	254-П

	г. Киров

О мерах государственной поддержки
сельскохозяйственной потребительской кооперации
В целях реализации проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Кировской области» подпрограммы «Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации в Кировской области на 2018 – 2025 годы» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2025 годы», в соответствии с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.04.2019 № 476 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации (далее – Порядок) согласно приложению.
1. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
1. От 12.03.2018 № 110-П «О мерах государственной поддержки сельскохозяйственной потребительской кооперации».
1. От 16.07.2018 № 342-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.03.2018 № 110-П».
1. От 17.12.2018 № 575-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.03.2018 № 110-П».
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
1. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпункта 6.2.3.2.3 пункта 6.2 раздела 6 «Порядок предоставления субсидий» Порядка, который вступает в силу одновременно с Законом Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 18.12.2018 № 210-ЗО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и              2021 годов», предусматривающим соответствующие изменения.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.А. Котлячков
image1.png